
   

strana číslo 1/11 R 01/2022/IX 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 01/2022/IX ze dne 09. 11. 2022 
 

U R 01/2022/IX/1 

RMF v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje program zasedání RMF 

číslo R 01/2022/IX dne 09. 11. 2022 – viz výše, způsob diskuse a hlasování ke každému 

bodu ihned, zapisovatelku Ing. Helenu Dlabajovou a ověřovatele radního Mgr. Libora 

Sovadinu. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 01/2022/IX/1 bylo schváleno. 

  

U R 01/2022/IX/2 

RMF při výkonu funkce zřizovatele v souladu s ust. čl. VI bod č. 17 Zřizovací listiny 

Základní školy Fryšták, p. o., uděluje souhlas ZŠ Fryšták, p. o., k uzavření smluv o 

výpůjčce s těmito subjekty: 

1. Folklorní soubor Fryštáček - výpůjčka prostor tělocvičny, šatny a učebny č. 256, 

kde probíhá nácvik vystoupení dětského folklorního souboru Fryštáček. Účast v 

souboru je zcela zdarma, není zpoplatněna. Využití tělocvičny: pátek od 16.00 do 

17.30 hodin. 

 

RMF při výkonu funkce zřizovatele v souladu s ust. čl. č. VI bod č. 17 Zřizovací listiny 

Základní školy Fryšták, p. o., uděluje souhlas ZŠ Fryšták, p. o., k uzavření smluv o 

pronájmu prostor (cena nájmu 100,-Kč/hod včetně DPH) s těmito subjekty: 

1. *** – pronájem tělocvičny a šatny za účelem tréninku karate. Využití tělocvičny: 

pátek od 17.30 do 18.30 hodin. 

2. *** - pronájem tělocvičny a šatny za účelem cvičení TAI – ČI. Využití tělocvičny: 

čtvrtek od 18.45 do 20.15 hodin. 

3. ***– pronájem tělocvičny a šatny za účelem cvičení jógy pro ženy. Využití 

tělocvičny: čtvrtek od 17.30 do 18.30 hodin.  

4. *** – pronájem tělocvičny a šatny za účelem cvičení jógy pro dospělé. Využití 

tělocvičny: úterý 17.30 – 18.30 hodin. 

5. *** – pronájem tělocvičny a šatny za účelem zdravotního cvičení čchi-kung. 

Využití tělocvičny: pondělí 17.00 – 18.00 hodin.  

6. *** – pronájem tělocvičny a šatny za účelem cvičení aerobiku. Využití tělocvičny: 

pondělí 17.30 – 19.30 hodin a čtvrtek 16.20 – 17.20 hodin. 

7. *** – pronájem tělocvičny a šatny za účelem realizace cyklokroužku. Využití 

tělocvičny: středa 17.30 – 19.15 hodin. 

8. Veselá věda z.s., Podhorská 105/45, 466 01 Jablonec nad Nisou. Pronájem učebny 

fyziky a chemie č. 253 za účelem realizace kroužku Veselá věda pro děti ZŠ 

Fryšták. Využití učebny: středa 15.00 – 16.00 hodin. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2022/IX/2 bylo schváleno. 

Termín: 11. 11. 2022     

Zodpovídá: Mgr. Libor Sovadina 

 

U R 01/2022/IX/3 

RMF při výkonu funkce zřizovatele Základní školy Fryšták, okres Zlín, příspěvkové 

organizace, nám. Míru 7, 763 16 Fryšták, IČ 75022702, uděluje souhlas s realizací 

projektu OP JAK, Výzva č. 02_22_002 – Šablony pro MŠ a ZŠ I s názvem projektu 

„Šablony I – ZŠ Fryšták – Personální podpora, profesní rozvoj pedagogů a inovativní 

vzdělávání žáků“ 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2022/IX/3 bylo schváleno. 

Termín: 11. 11. 2022 

Zodpovídá: Mgr. Libor Sovadina 



   

strana číslo 2/11 R 01/2022/IX 

 

U R 01/2022/IX/4 

a) RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zřizuje komise při RMF a počet jejích 

členů: 

- Komise bytová, sociální a pro rodinu – 5 členů 

- Komise stavební – 5 členů 

- Komise tisková – 3 členové 

- Komise školství, mládeže a tělovýchovy – 5 členů 

- Komise kulturní – 5 členů   

- Komise pro péči a obnovu památek – 5 členů 

- Komise pro občanské záležitosti – 5 členů 

- Osadní výbor Vítová – 5 členů 

- Osadní výbor Žabárna – 5 členů 

 

b.a) RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů volí do funkce předsedy Komise bytové, 

sociální a pro rodinu při RMF Ing. Milenu Šímovou, bytem *** 

b.b) RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů volí 4 členy Komise bytové, sociální a pro 

rodinu při RMF: 

- Jitka Mikulíková 

- Ing. Hana Černá 

- Dana Konečná 

- Hana Hrnková 

 

c.a) RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů volí do funkce předsedy Komise stavební 

při RMF pana Aloise Langera, bytem ***. 

c.b) RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů volí 4 členy Komise stavební při RMF: 

- Ing. Jan Košák 

- Ing. Radek Ševčík 

- Ing. Michal Zlámal 

- Roman Mahďák 

 

d.a) RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů volí do funkce předsedy Komise tiskové při 

RMF pana Mgr. Pavla Nášela, bytem ***. 

d.b) RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů volí 2 členy Komise tiskové při RMF: 

- Mgr. Sylva Knedlová 

- Jaroslav Hrbáček 

 

e.a) RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů volí do funkce předsedy Komise školství, 

mládeže a tělovýchovy při RMF pana Ing. Karla Zlámalíka, bytem ***. 

e.b) RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů volí 4 členy Komise školství, mládeže a 

tělovýchovy při RMF: 

- Mgr. Michaela Sovadinová 

- Mgr. Helena Uhříková 

- Mgr. Michal Hutěčka 

- Martin Čechmánek 



   

strana číslo 3/11 R 01/2022/IX 

 

f.a) RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů volí do funkce předsedy Komise kulturní 

při RMF pana Libora Mikla, bytem ***. 

f.b) RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů volí 4 členy Komise kulturní při RMF: 

- Martin Bill 

- Lenka Jasenská 

- Bc. Kateřina Kupčíková 

- Jan Majkus 

 

g.a) RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů volí do funkce předsedy Komise pro péči a 

obnovu památek při RMF pana Ing. Jana Košáka, bytem ***. 

g.b) RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů volí 4 členy Komise pro péči a obnovu 

památek při RMF: 

- Jiří Bartek 

- Libor Mikl 

- zástupce KÚ ZK 

- zástupce MMZL, OKaPP 

 

h.a) RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů volí do funkce předsedy Komise pro 

občanské záležitosti při RMF Mgr. Sylvu Knedlovou, bytem ***. 

h.b) RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů volí 4 členy Komise pro občanské záležitosti 

při RMF: 

- Dana Konečná 

- Renáta Sýkorová 

- Zdeňka Vidlařová 

- Marie Jedličková 

 

i.a) RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů volí do funkce předsedy Osadního výboru 

Vítová při RMF Ivanu Zemanovou, bytem ***. 

i.b) RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů volí 4 členy Osadního výboru Vítová při 

RMF: 

- Libor Mikl 

- Michaela Salvetová 

- Jana Ernestová 

- Alena Bačůvková 

 

j.a) RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů volí do funkce předsedy Osadního výboru 

Žabárna při RMF Ing. Zdeňka Konečného, bytem ***. 

j.b) RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů volí 4 členy Osadního výboru Vítová při 

RMF: 

- Martin Čechmánek 

- Danuše Jurušková 

- Mgr. Lubomír Doležel 

- Bronislav Pšeja 



   

strana číslo 4/11 R 01/2022/IX 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2022/IX/4 bylo schváleno. 

Termín: 11. 11. 2022 

Zodpovídá: Ing. Pavel Gálík 

 

U R 01/2022/IX/5 

RMF s odkazem na ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 11a, odst. 1 písm. a) zákona č. 

301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, pověřuje pro volební období 2022 - 2026 přijímáním 

prohlášení o uzavření manželství (oddávající města Fryštáku) tyto členy Zastupitelstva 

města Fryštáku - Ing. Pavla Gálíka, starostu, Markétu Halaštovou, DiS., místostarostku, 

Mgr. Libora Sovadinu, radního, Mgr. Sylvu Knedlovou, zastupitelku, a Danu Konečnou, 

zastupitelku. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2022/IX/5 bylo schváleno. 

Termín: 11. 11. 2022 

Zodpovídá: Ing. Miroslava Drahotuská 

 

U R 01/2022/IX/6 

RMF bere na vědomí žádost o odkoupení části pozemku p.č. 89/1, k.ú. Dolní Ves, obec 

Fryšták, od společnosti GEFEST Invest, s.r.o., se sídlem Švestková 696, 763 14 Zlín 12, 

IČO 24305600, a postupuje žádost k projednání Stavební komisi. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2022/IX/6 bylo schváleno. 

Termín: 30. 11. 2022 

Zodpovídá: Alois Langer, předseda Stavební komise 

 

U R 01/2022/IX/7 

Rada města Fryštáku schvaluje aktualizaci Plánu zimní údržby na období 2022/2023, a 

ukládá OTH zajistit provedení zásahů v souladu se schváleným Plánem zimní údržby na 

období 2022/2023 (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2022/IX/7 bylo schváleno. 

Termín: 11. 11. 2022 

Zodpovídá: Ing. Michal Zlámal  

 

U R 01/2022/IX/8 

RMF Rada města Fryšták schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi Městem Fryšták, nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO 00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou 

města, a firmou 3D PROGRAM, s.r.o., IČO 01965549, Objízdná 1911, 765 02 Otrokovice, 

zastoupenou MUDr. Šárkou Kaňovou, jednatelkou, za účelem provedení stavebních prací 

na akci „Dětské hřiště – MŠ Fryšták“, za cenu ve výši 1.391.442,- Kč bez DPH, tj. 

1.683.644,82 Kč vč. DPH. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2022/IX/8 bylo schváleno. 

Termín: 11. 11. 2022 

Zodpovídá: Ing. Michal Zlámal  

 

U R 01/2022/IX/9 

a) RMF bere na vědomí Protokol o znovu posouzení splnění kvalifikace a zadávacích 

podmínek o výběru dodavatele a v souladu s ust. § 122 zák. č. 134/20156 Sb, o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění vyhlašuje vítěze veřejné zakázky „Zajištění svozu 

odpadů pro město Fryšták“, a to společnost Technické služby Zlínsko, s.r.o., IČO 



   

strana číslo 5/11 R 01/2022/IX 

03299864, se sídlem Záhumení V 321, Louky, 763 02 Zlín, s nabídkou cenou ve výši 

23.243.680,75 Kč bez DPH.  

 

b) Rada města Fryšták schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb mezi Městem 

Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO 00283916, zastoupena Ing. Pavlem Gálíkem, 

starostou města a společností Technické služby Zlínsko, s.r.o., IČO 03299864, se sídlem 

Záhumení V 321, Louky, 763 02 Zlín, zastoupena Mgr. Pavlem Simkovičem, Ing. 

Tomášem Krajíčkem, Ing. Pavlem Maňáskem, jednatelé společnosti, s nabídkou cenou ve 

výši 23.243.680,75 Kč bez DPH., na realizaci akce „Zajištění svozu odpadů pro město 

Fryšták“. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2022/IX/9 bylo schváleno. 

Termín: 16. 11. 2022 

Zodpovídá: Ing. Michal Zlámal  

 

U R 01/2022/IX/10 

a) RMF bere na vědomí žádost Mgr. Nikoly Štěrbové, o poskytnutí peněžitého daru na 

částečnou úhradu nákladů souvisejících s reprezentací města Fryšták na mistrovství světa 

v Chorvatsku – Cirkvenici.  

 

b) RMF s odkazem na ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 10 000,- Kč MS Fryštáckým 

mažoretkám z.s., Potoky 283, 763 16 Fryšták, IČO: 22758577 v souvislosti s vynikajícími 

výsledky (2x zlatá medaile, 1x bronzová medaile a titul 1. vicemistr světa) v reprezentaci 

města a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 10 000,- Kč. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2022/IX/10 bylo schváleno. 

Termín: 16. 11. 2022 

Zodpovídá: Ing. Helena Vacková  

 

U R 01/2022/IX/11 

a) RMF bere na vědomí žádost paní ***, ***, o poskytnutí finanční podpory na sportovní 

činnost, a tím i reprezentaci města Fryšták, pro dceru Annu ***, na financování výdajů 

na sportovní činnost v aerobiku v závodní sezóně r. 2022. 

  

b) RMF s odkazem na ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 5 000,- Kč pro rok 2022 

paní *** Mackové, ***, za účelem částečného pokrytí finančních výdajů vynaložených na 

sportovní a reprezentační činnost Anny *** ve sportovním aerobiku, která dosáhla 

vynikajících výsledků mimo jiné na MS ve sportovním aerobiku v Ostravě (2. 

vicemistryně světa v dospělé kategorii dua) a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 

peněžitého daru ve výši 5 000,- Kč pro rok 2022. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2022/IX/11 bylo schváleno. 

Termín: 16. 11. 2022 

Zodpovídá: Ing. Helena Vacková  

 

U R 01/2022/IX/12 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o zajištění ubytovací kapacity č. 

D/1986/2022/KH mezi Městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou a Zlínským krajem, tř. T. Bati 21, 761 90 

Zlín, IČO: 70891320, zastoupeným Ing. Radimem Holišem, hejtmanem 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2022/IX/12 bylo schváleno. 



   

strana číslo 6/11 R 01/2022/IX 

Termín: 16. 11. 2022 

Zodpovídá: Ing. Helena Vacková 

 

U R 01/2022/IX/13 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje krátkodobý pronájem prostor v I. NP objektu sokolovny, 

Komenského 78, žadateli ***, bytem ***, a to za účelem pořádání komerční akce dne *** 

2022, za cenu pronájmu ve výši 500,- Kč vč. DPH, a ukládá Ing. Vackové, vedoucí ESO, 

provést aktualizaci Ceníku služeb města Fryštáku k 1. 1. 2023. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 01/2022/IX/13 bylo schváleno. 

Termín: 11. 11. 2022 

Zodpovídá: UKS, L. Kučerová 

 

 

 

 

 

SEZNAM PŘÍLOH: 

1. Prezenční listina 

2. Žádost ZŠ Fryšták – Mgr. Libor Sovadina 

3. Plán zimní údržby na období 2022/2023 

4. Žádost Fryštacké mažoretky, z.s. – *** 

5. Žádost pro *** 

6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění ubytovací kapacity č. D/1986/2022/KH 

 

 

Zápis vyhotoven dne:  09. 11. 2022 

Zapsala:   Ing. Helena Dlabajová 

Ověřil:   Mgr. Libor Sovadina  

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Gálík, starosta 


